令和４年５月

保護者 様

倉敷市立倉敷西小学校

校 長  岸本 隆幸

暴風警報・特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪）・

「警戒レベル４ 避難指示」発令時の児童の登下校について（お知らせ）

向夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、本
校教育の推進につきましては、ご支援・ご協力をいただき感謝いたしております。
 さて、この度、内閣府の警報レベルが見直されました。それに合わせて「暴風警報」と「特
別警報」発令時の対応をお知らせいたします。ご確認のほどよろしくお願いします。

記

１ 午前６時の時点で暴風警報・特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪）・避難情報「警戒
レベル４ 避難指示」・が発令されているときは、臨時休校とします。
※ 大雨警報や洪水警報が発令された場合は、原則、臨時休校ではありません。安全に注

意して、通常通り登校させてください。

２ 登校中または在校中に暴風警報・特別警報が発令されたときは、学校で適切に判断し、
対処します。
➀安全に留意しつつ早めに児童を下校させる場合があります。
（児童が帰宅しても保護者の方が留守の家庭には、学校から連絡をすることがあります）

②保護者の方に学校までお迎えに来ていただく場合があります。

➀、② いずれの場合も、“ｅこねっと”等で事前に連絡いたします。
（ｅこねっとが配信されましたら、速やかにご確認下さい。）

※在校中に暴風警報・特別警報発令の場合、夢クラブは開設されません。保護者の迎えが
あるまで、夢クラブの児童を学校で預かることになっています。

３ 「警戒レベル３ 高齢者等避難」が発令されている時、保護者の判断で登校を控えた場合
は、欠席扱いとしません。

４ 台風接近時や大雨時に登校させるときは、気象情報に注意し、各家庭で十分なご指導をお
願いします。また、河川の増水、倒木などで通学路が危険な場合は、学校に連絡してくださ
い。

５ 地震については、「震度５弱」以上の地震が発生した場合は、原則保護者の方への引き渡
しとなります。

※ 警報等発令時の下校についての電話での問い合わせは、混雑しますのでご遠慮ください。

 ※なお、この文書は倉敷西小ホームページにもアップしておりますのでご確認ください。

☆「ｅこねっと」にまだ登録されていない方は，ぜひ登録をお願いします。また，メールアドレス

を変更した場合は，再登録が必要ですので，よろしくお願いします。

☆市が作成した洪水・土砂災害ハザードマップでお住いの地域の情報について確認することができ

ます。（市のホームページから閲覧できます。）学区の一部が土砂災害警戒区域になっています。